Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N°317/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.017534/2016-61 —
Departamento de Medicina Social,

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pela Professora Maria Angélica Carvalho Andrade, lotada no
Departamento de Medicina Social, de alteração de regime de trabalho de 20
(vinte) horas para 40 (quarenta) horas com Dedicação Exclusiva.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Glaucia Rod igue
f

s de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 315/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias considerando o
contido no Processo n° 23068.017981/2016-11 - Departamento de Clinica
Cirúrgica,

RESOLVE:

Homologar a solicitação do Departamento de Clínica Cirúrgica de aprovação do
resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para contratação de Professor
Adjunto A, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas, na área: Cirurgia (Cód CNPq
4.01.02.00-9), subárea: Cirurgia Experimental, Edital 116/2016 - UFES:

Candidato Resultado Classificação Nota
Luziélio Alves Sidney Filho Habilitado 1° Lugar 909 pontos

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016.

Prof'. Dra.  Gláucia Rodri ues de Abreu
President

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 314/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23068.018354/2016-05 - Departamento de
Fonoaudiologia

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pela docente Mabel Gonçalves Almeida, lotada no Departamento
de Fonoaudiologia, para realização de Atividade Esporádica, ministrando aula
em curso teórico junto ao Centro de Saúde Auditiva - AudioNit - na cidade de
Niterói — RJ, no dia 17 de dezembro de 2016, com carga horária total de 08
(oito) horas, e afastamento das atividades didáticas no período de 16 de
dezembro a 18 de dezembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016.

Cryyc-
ProP. Dra. Gláucia Rodri

Presidente
es de Abreu

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 313/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23068.016567/2016-94 - Departamento de
Terapia Ocupacional

RESOLVE:

Homologar o parecer da relatora favorável à aprovação da solicitação
apresentada pelo docente Gustavo Artur Monzeli, lotado no Departamento de
Terapia Ocupacional, de afastamento para realizar doutorado junto ao Programa
de Pós-Graduação em Terapia Ocupacional, da Universidade Federal de São
Carlos - São Paulo, pelo período de 12 (doze) meses a partir de 27/02/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de novembro de 2016.

Profa. Dr". Gláucia Ro ngues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N°312/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23068.04895/2016-48 - Departamento de
Medicina Social -

RESOLVE:

Homologar a solicitação apresentada pelo Departamento de Medicina Social,
de aprovação do resultado final do Processo Seletivo para contratação de
Professor Visitante Estrangeiro na área de Ciência da Saúde ou Ciência
Biológica, subárea Imunologia Clinica ou Imunologia.

Candidata Resultado
Silvia Cristina de Paiva e Almeida Aprovada

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Prof'. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N°311/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Protocolado n° 23068.743138/2016-93 — Colegiado do Curso
de Farmácia -

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pelo Colegiado do Curso de Farmácia de Alteração nos créditos
da Disciplina PAT07068 — Patologia de 04 (quatro) para 03 (três) créditos

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

cp
Profa. Dra.  Gláucia Rodri ues de Abreu

Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 310/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Processo n° 23068.015592/2016-51 - Departamento de
Medicina Social -

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pelo docente Edson Theodoro dos Santos Neto - Licença
Capacitação por 90 (noventa) dias, a partir de 10/02/2017, referente ao
interstício: 05/05/2009 a 03/05/2014.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rod gues de Abreu
Presidente

Centro de

Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 309/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Protocolado n° 23068.016495/2016-85 -Departamento de
Terapia Ocupacional -

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pela docente Karolina Alves de Albuquerque, lotada no
Departamento de Terapia Ocupacional - autorização de afastamento para
realiar doutorado junto ao Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFES,
pelo período de 12 (doze) meses a partir de 02/03/2017.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Prof'. ora, Gláucia Rodrigueslde Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 308/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Protocolado n° 23068.759256/2016-13 - Departamento de
Patologia -

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pela docente Cinthia Furst Leroy Gomes Bueloni, lotada no
Departamento de Patologia, relatório de atividades desenvolvido durante
Licença Capacitaçáo no período de 01/04/2016 a 29/06/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Profa. Dr". Gláucia Rodri ues de Abreu
Presidente

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO N° 307/2016

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias, e
considerando o Protocolado n° 23068.776135/2016-36 - Departamento de
Educação Integrada em Saúde.

RESOLVE:

Homologar o parecer do relator favorável à aprovação da solicitação
apresentada pelo Departamento de Educação Integrada em Saúde de aprovação
da criação do Núcleo de Extensão e Pesquisa do Curso de Fisioterapia -
NEPFIS.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de novembro de 2016.

Profa. Dr". Gláucia Roylrigues de Abreu
Preside te

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010